[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2014 года   № 502
г. Камышлов

Об утверждении целевых индикаторов и плана выполнения мероприятий, обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

В соответствии с выполнением Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», исполнения пункта 24.3 Выписки из Протокола Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области от 11 октября 2012 года № 94, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (прилагается).
1.2. План выполнения мероприятий, обеспечивающий достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Ельшину Т.Н.
Глава городского округа

М.Н. Чухарев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы

Камышловского городского округа

от 28.03.2014 года № 502
Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 601  «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	Наименование целевого индикатора
	Ответственный исполнитель
	Значение целевого индикатора к концу периода
	Значение целевого индикатора с разбивкой по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг к 2018 году – не менее 90%

	Администрация Камышловского городского округа, муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальные услуги или оказывающие функции по предоставлению муниципальных услуг
	90%
	55
	60
	65
	70
	75
	85
	90

	Доля граждан, имеющих доступ к получению муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе  в многофункциональных центрах предоставления услуг, к 2015 году – не менее 90%
	Администрация Камышловского городского округа, муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальные услуги или оказывающие функции по предоставлению муниципальных услуг
	90%
	0
	0
	10
	90

	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году – не менее 70%
	Администрация Камышловского городского округа, муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальные услуги или оказывающие функции по предоставлению муниципальных услуг
	70%
	0
	0
	0
	40
	50
	60
	70

	Снижение среднего числа обращений  представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности к 2014 году – до 2
	Администрация Камышловского городского округа
	2 единицы
	5
	3
	2

	сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг к 2014 году – до 15 минут
	Администрация Камышловского городского округа, муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальные услуги или оказывающие функции по предоставлению муниципальных услуг
	15 мин
	20
	17
	15

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа

от 28.03.2014 года № 502
План мероприятий по достижению целевых индикаторов, обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 601

 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1.
	Внесение изменений в график работы специалистов, оказывающих наиболее актуальные, социально-значимые муниципальные услуги с учетом пожеланий граждан, обратившихся за муниципальными услугами
	2013-2014 гг.
	Заведующие отделами администрации Камышловского городского округа
	Достижение уровня удовлетворенности граждан Камышловского городского округа качеством предоставления муниципальных услуг к 2018 году не менее 90%.

	2.
	Организация повышения квалификации муниципальных  служащих, принимающих участие в предоставлении муниципальных услуг
	2013-2015гг.
	Административно-правовой отдел администрации Камышловского городского округа

	3.
	Организация проведения регулярного мониторинга удовлетворенности заявителей качеством и доступностью предоставления муниципальных услуг
	2013-2018 гг. (ежеквартально, ежегодно)
	Заведующие отделами администрации Камышловского городского округа

	4.
	 Внесение изменений в нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг, в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению таких услуг по принципу «одного окна», в т.ч. в МФЦ
	2013-2014 гг.

	Заведующие отделами администрации Камышловского городского округа, руководители муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальные услуги, оказывающих функции по предоставлению муниципальных услуг
	Обеспечение доступа к получению муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг к 2015 году не менее 90% граждан.

.

	5.
	Формирование перечня услуг, рекомендуемых для предоставления на базе МФЦ
	2013-2014 гг.
	Заведующие отделами администрации Камышловского городского округа

	6.
	Организация поэтапного предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	2014-2015 гг.
	Заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	7.
	Обеспечение прямого электронного взаимодействия с территориальными органами государственной  власти в рамках СМЭВ
	2013-2014 гг.
	Заведующие отделами администрации Камышловского городского округа
	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме к 2018 году не менее 70%

	8.
	Информирование населения: публикации в местных СМИ материалов по организации предоставления муниципальных услуг в электронной форме для информирования населения, на официальном сайте Камышловского городского округа
	2013-2018 гг.
	Ведущий специалист по информационным технологиям и связи администрации Камышловского городского округа

	9.
	Внесение изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, связанных со сферой предпринимательской деятельности
	2013-2014 гг.
	Заведующие отделами администрация Камышловского городского округа
	Снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности к 2014 году до 2 обращений

	10.
	Проведение анализа административных регламентов  по предоставлению муниципальных услуг в части установления показателя максимального срока ожидания в очереди  до 15 минут
	2013 г.
	Заведующие отделами администрация Камышловского городского округа
	Сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальных услуг к 2014 году до 15 минут

	11.
	Внесение изменений в административные регламенты, направленные на сокращение времени  ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальных услуг (например: запись на прием по телефону, консультации по телефону, внедрение автоинформатора)
	2013 г.
	Заведующие отделами администрация Камышловского городского округа

	12.
	Осуществление контроля соблюдения административных регламентов при предоставлении муниципальных услуг
	2013-2014 гг.
	Заведующие отделами администрация Камышловского городского округа